RESOLUÇÃO Nº 81/2007, DE 12 DE JUNHO DE 2007.

“DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DO PARÁGRAFO ÚNICO NO
ARTIGO 146 DA RESOLUÇÃO 10, DE 14 DE OUTUBRO DE
1.994”

O VEREADOR MARCOS ANTONIO SILVEIRA, ABAIXO
ASSINADO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS, APRESENTA O PRESENTE PROJETO DE
RESOLUÇÃO:

A CÂMARA MUNICIPAL DE  TARUMÃ APROVOU E
PROMULGA A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º     Fica incluído o parágrafo único no artigo 146   da Resolução 10, de 14
de outubro de 1994, que passa a ter  a seguinte redação:

    Parágrafo único      "Nas sessões ordinárias, após a abertura e a

invocação à Deus,  o Presidente determinará
a execução da primeira parte do  Hino
Nacional e do Hino  do Município de Tarumã
".

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ, 12 DE JUNHO  DE 2007.
17º ANO DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA

15º ANO DA INSTALAÇÃO

                                                      MARCOS ANTONIO SILVEIRA
                                                                PRESIDENTE

Publicada na Secretaria da Câmara, em 12 de junho de 2007.

                                                         IVONE OLIVO FRIZO
                                                  ASSISTENTE LEGISLATIVO